Kuruluş amaçları arasında yer alan, İslam dinini doğrudan doğruya temel

kaynaklarına başvurarak anlama konusu son derece önemlidir. Zira bunun

gerçekleşmesi için de öncelikle Arapça’ya vakıf olmak gerekmektedir. Çünkü dinin

temel kaynakları genellikle Arapçadır. Bu bağlamda İbn Haldun (Ö. 808/1406);

1 http://www.hasekidiyanet.gov.tr/?SyfNmb=2&pt=Hakkımızda

yüksek lisans veya doktora yapan personel için de biraz farklı programlarla kurslar

açılmıştır. Bu bölüm üç dönem devam etmiştir. Ayrıca iki dönem halinde

Bulgaristan Yarı Yüksek İslam Enstitüsünü bitiren soydaşlarımıza da eğitim

verilmiştir.

Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezinin ilk döneminde Arapça metin olarak

Maverdi’nin3, (Ö. 450/1058) “Edebü’d Dünya ve’d Din” adlı eseri takip edilmiş, sarf

ve nahivde Reşid b. Abdillah b. Mihail eş-Şertuni el-Huri er-Rami el-Lübnani’ye (Ö.

1906) ait “Mebadiü’l Arabiyye”, Mehmet Zihni Efendi’nin (Ö. 1913)“el-Müşezzeb,

mektebü edeb fî sarfi ve nahvi lisâni’l-Arab” ve “el-Muktedab mine’l-Müntehab fî

nahivde temel kitap olarak kabul edilmiş ve kesintisiz olarak okutulmuştur.

Cahiliye şiirleriyle ve bilhassa ayet ve hadislerle istişhadda bulunması eserin

önemini artırmaktadır. İbn Haldun İbn Hişam’ın, Fars asıllı Ebû Bişr Amr b. Osman

b. Kanber el-Harisi Sibeveyhî’den (ö. 180/796) daha üstün bir nahivci olduğunu

nakletmektedir. İbn Haldûn, medeniyetin gerilemeye yüz tutmasıyla birlikte kendi

döneminde diğer ilimlerde yaşanan duraklama ve gerilemenin nahiv ilminde de

görüldüğünü ancak bu duraklamanın muasırı meşhur Mısırlı dilci İbn Hişâm’ın “el-